
ЧАПЛЫНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬ 

БОЛГЕСИ

ЧАПЛЫНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ

ЧАПЛИНСЬКИЙ 
МУНЩИПАЛЬНИЙ 

ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Х/7* ОТ Zl пгт Чаплынка

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории Чаплынского муниципального округа Херсонской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания», постановлением Правительства 
Херсонской области от 19.08.2024 №120-пп «Об утверждении Положения о 
региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции», Уставом 
муниципального образования Чаплынского муниципального округа Херсонской 
области, утвержденного решением Совета депутатов Чаплынского 
муниципального округа от 26.10.2023 №4/22, Положением об Администрации 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области, утвержденного 
Советом депутатов Чаплынского муниципального округа от 02.11.2023 № 5/25,



2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории Чаплынского муниципального округа Херсонской 
области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень организаций и (или) объектов для определения 
границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания на территории Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории Чаплынского муниципального округа Херсонской области согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального 
опубликования.

Глава Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области А. Пуляева



3

Приложение № 1 
к постановлению 
Главы Чаплынского
муниципального округа
Херсонской области
ОТ ?

Порядок 
определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории Чаплынского муниципального округа Херсонской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания на территории Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области (далее - Порядок).

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
1) обособленная территория - территория, границы которой обозначены 

ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к 
зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) 
объекты, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

2) площадь зала обслуживания посетителей - площадь специально 
оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных 
для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) 
покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных и 
правоустанавливающих документов.

3. Розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания не 
допускаются:

1) На территориях, прилегающих:
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования);

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно­



4

правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации;

- к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости 
и права, на которые зарегистрированы в установленном порядке;

- к местам боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, в расположении 
воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и 
сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и 
хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно- 
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 
других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и 
безопасность Российской Федерации;

- к вокзалам, аэропортам;
- к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации.

2) На объектах общественного питания, расположенных в 
многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях и имеющих 
зал обслуживания посетителей общей площадью менее 25 квадратных метров.

4. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются на 
расстоянии от:

1) зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и 
(или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций 
дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования) - не менее 100 метров;

2) зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и 
(или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних, - не менее 100 метров;

3) зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и 
(или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой 
формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве 
основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или 
осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации, - не менее 100 метров;



5

4) спортивных сооружений - не менее 100 метров;
5) боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских 

частей, специальных технологических комплексах, зданий и сооружений, 
предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной 
техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, зданий 
и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций 
Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских 
формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской 
Федерации, - не менее 200 метров;

6) вокзалов, аэропортов - не менее 100 метров;
7) мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации, - не менее 100 метров.

5. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются по 
прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию, а при ее 
отсутствии - от входа в здание, строение, сооружение, указанные в пункте 4 
настоящего Порядка, без учета особенностей местности, искусственных и 
естественных преград до входа для посетителей в стационарный торговый 
объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

6. Минимальное значение расстояния от ближайшей точки здания 
многоквартирного жилого дома, на прилегающей территории которого не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на 
прилегающих к ним территориях и имеющих зал обслуживания площадью 
менее 25 квадратных метров, осуществляющих розничную продажу 
алкогольной продукции - не менее 100 метров.

7. Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным домам по 
кратчайшему расстоянию определять в метрах, по радиусу от ближайшей точки 
здания многоквартирного жилого дома до входа в объект общественного 
питания расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к 
ним территориях и имеющих зал обслуживания площадью менее 25 квадратных 
метров, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, по 
прямой линии без учета рельефа территории и искусственных преград.

8. При наличии, у организации и (или) объекта, на территории которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа 
(выхода) для посетителей прилегающая территория определяется от каждого 
входа (выхода).

9. Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, 
сооружения, которые не используются для посетителей, при определении 
границ прилегающих территорий не учитываются.



6

Приложение № 2 
к постановлению 
Главы Чаплынского 
муниципального округа 
Херсонской области

Перечень
организаций и (или) объектов для определения границ, прилегающих к ним 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания на территории Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области

N
п/п

Организация и (или) объект Место расположения

Чаплынский муниципальный округ пгт Чаплинка

1. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Чаплинская школа 
№ 1 Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Декабристов, 14

2. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Чаплинская школа 
№2 Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Ленина, 56

3. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Херсонской области «Чаплинский центр 
детского и юношеского творчества»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Королёва, 18

4. Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Херсонской области 
«Чаплинский аграрный колледж»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, ул. Ленина, 
21



7

5. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Чаплинский детский сад №1 
«Вишенка» Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Мира, 1

6. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Чаплинский детский сад №2 
«Ручеек» Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Ивана Франко, 5

7. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Космонавтов, 21

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Ленина, 59

8. Воркаут-площадка Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Пушкина, 49

9. Детская игровая площадка Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Ленина, 51
Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Школьная

10. Автостанция Чаплынский 
Муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, ул. Ленина 
54

11. Стадион «Скиф» Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Чаплинка, 
ул. Парковая, 30

Чаплынский территориальный отдел

1. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Преображенка,



8

области «Преображенский детский сад 
Чаплинского района»

ул. Центральная, 23

2. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Краснополянский детский сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Красная Поляна, 
ул. Пушкина, 1

3. Детская игровая спортивная площадка Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Красная Поляна, 
ул. Пушкина, 1 а
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Скадовка, 
ул. Дружбы, 12
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Преображенка, 
ул. Центральная, 46

4. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница», 
фельдшерско- акушерский пункт

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Красная Поляна, 
ул. Мира, д. 1
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Скадовка, 
ул. Ленина, 11
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Преображенка, 
ул. Кирова, 23
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село
Кучерявовладимировка, 
ул. Ленина, 41
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Балтазаровка, 
ул. Карла Макса, 21
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Новое, 
ул. Комсомольская, 16



9

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Магдалиновка, 
ул. Молодежная, 22

Присивашский территориальный отдел
1. Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Григорьевская 
школа Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Григорьевка, проспект 
Новикова, 1

2. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Строгановская 
школа Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Строгоновка, 
ул. Школьная, 19

3. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Григорьевский ясли- сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Григорьевка, проспект 
Новикова, 14

4. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Ивановский ясли- сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Ивановка, 
ул. Центральная, 9Б

5. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Павловский ясли- сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Павловка, 
ул. Школьная, 22

6. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Строгановский ясли- сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Строгоновка, 
ул. Школьная, 19

7. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Первоконстантиновский 
детский сад Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Первоконстантиновка, 
ул. Визгина, ЗОА

8. Детская игровая спортивная площадка Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Григорьевка, 
проспект Новикова, 9
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Ивановка, 
ул. Центральная, 9А
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Строгановка,



10

ул. Школьная, 17
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Строгановка, 
ул. Школьная, 4
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Первоконстантиновка, 
ул. Мира, 1А

9. Стадион Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Строгановка, 
ул. Механизаторов, 19А

10.
Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница», 
фельдшерско- акушерский пункт

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Григорьевка, 
проспект Новикова, 13
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Ивановка, 
ул. Центральная, 7
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Павловка, 
ул. Школьная, д. 17
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Строгоновка, 
ул. Школьная, д.4
Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Первоконстантиновка, 
ул. Визгина, 23

Крестовский территориальный отдел

1. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Крестовская школа 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Крестовка,

ул. Школьная, 11

2. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Крестовский детский сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Крестовка,

ул. Первомайская, 14А



11

3. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Надеждовский ясли- сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Надеждовка,

ул. Мартинца, 15Б

4. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Новонатальевский ясли- сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Новонатальевка,

ул. Мира, 66

5. Детская игровая спортивная площадка Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Крестовка,

ул. Центральная, 42

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Надеждовка,

ул. Мартинца, 20

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Долинское, ул. Мира

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Новонатальевка,

ул. Мира

6. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница», 
фельдшерско- акушерский пункт

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Крестовка,

ул. Школьная, 6

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Долинское, 
ул. Мира, 6

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Новонатальевка,

ул. Мира, 79



12

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Надеждовка,

ул. Мартинца, 156

Чаплынский 
муниципальный округ, 
село Шевченко,

ул. Кудри, 24

Территориальный отдел Аскания-Нова

1. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Асканийская школа 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова, 
ул. Школьная, 3

2. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Питомниковская 
школа Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Питомник, 
ул. Школьная, 1

3. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Херсонской области «Хлебодаровская 
школа Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Хлебодаровка, 
ул. Кудри, 11

4. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Асканийский детский сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова, 
ул. Строительная, 20А

5. Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
Херсонской области «Спортивная школа 
Аскания-Нова»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова,

ул. Школьная, 1

6. Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Херсонской 
области «Маркеевский детский сад 
Чаплинского района»

Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Маркеев,

ул. Школьная, 4

7. Детские игровые площадки Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Ильинка, 
ул.Строительная
Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Молочное,



13

ул. Животноводов, 10
Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Хлебодаровка 
ул. Ивана Кудри
Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова, 
ул. Школьная

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова, 
ул.Строительная

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова, 
ул.Соборная

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова, 
ул.Строительная, 20

7. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница», 
фельдшерско- акушерский пункт

Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Хлебодаровка, 
ул. И. Кудри, 10
Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Молочное, 
ул. Зелёная, 1
Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Ильинка, 
ул. Асканийская, 3/2
Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Камыш, 
ул. Новая, 10
Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Питомник, 
ул. Ленина, 1



14

Чаплынский 
муниципальный округ, 
посёлок Маркеево, 
ул. Ленина, 10

8. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница», 
амбулатория общей практики и семейной 
медицины

Чаплынский 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова, 
ул. Новая, НА

9. Автостанция Чаплинскый 
муниципальный округ, 
пгт Аскания-Нова 
ул. Степная 1



Приложение № 3 
к постановлению
Главы Чаплынского 
муниципального округа
Херсонской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Херсонской области 
Чаплынская школа № 2 Чаплынского района Херсонская область Чаплынский район пгт.

Чаплынка ул. Ленина д. 56

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чаплынский район пгт Чаплинка ул. Ленина д 59 Автостанция

Янде

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чаплынский район пгт.Аскания-Нова ул.Степная д.1

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чаплынский район пгт.Аскания-Нова ул.Степная д.1

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чаплынский район пгт Чаплинка ул. Декабристов Автостанция

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области «Григорьевская школа Чаплинского района»
275240 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Григорьевка, пр-кт Новикова, д. 1

&

■12 - за

• 34

2

Пеп^Оа

3 ■ ,
4* Й

уя ТОЪГ'Ъ Н~-60 м—I

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области «Григорьевский ясли-сад Чаплинского района»
275240 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Григорьевка, пр-кт Новикова, д. 14

34

‘“^ж

3?

3

ЖГ°*гОго
I----- 60 М------ 1

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1 000



Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области «Первоконстантиновский ясли-сад Чаплинского района»
273470 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Первоконстантиновка, ул. Визгина, ЗОА

I— 100 М —1

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области «Павловский ясли-сад Чаплинского района»
275241 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Павловка, ул. Школьная, 22

Павловка

I- 100 м -

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области «Строгановский ясли-сад Чаплинского района»
273243 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Строгановка, ул. Школьная, 19

Строгановка

■3 э

I-100 м -

-2— - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Масштаб 1:1 000



Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области «Строгановская школа Чаплинского района»
275243 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Строгановка, ул. Школьная, д. 19

Строгановка

ь- юо и-

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное образовательное учреждение Херсонской области «Ивановский ясли-сад Чаплинского района»
273470 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Ивановка, ул. Центральная, д. 9 Б

Ивановка I— 100 м -

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Масштаб 1:1000



ГБУЗ Херсонской области Чаплинской районной больницы Григорьевский ФАП
275240 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Григорьевка, пр-кт Новикова, д. 13

26

11

20

3$

УЛ^ина
38

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1 000



ГБУЗ Херсонской области Чаплынской районной больницы Первоконстантиновский ФАП 
273470 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Первоконстантиновка, ул. Визгина, 20А

Первоконстантиновка

I- 100 м —I

—2— - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



ГБУЗ Херсонской области Чаплынской районной больницы Ивановский ФАП
273470 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Ивановка, ул. Центральная, д. 7

3 ®

Ивановка
Н 100 м -

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Масштаб 1:1000



ГБУЗ Херсонской области Чаплинской районной больницы Строгановская амбулатория
275243 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Строгановка, ул. Школьная, д. 4

Строгановка

О

3

I- 100 н -

-422 - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



ГБУЗ Херсонской области Чаплинской районной больницы Павловский ФАП
275241 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Павловка, ул. Школьная, 17

-Х2. - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Херсонской области 
«Крестовская школа Чаплинского района»

0
1 - корпус, выделен синим овалом, адрес: 275226

Российская Федерация, Херсонская область, М О. Чаплынский, 
с. Крестовка, ул. Школьная 11.

II - корпус, выделен красным прямоугольником, 275225 Херсонская область, 
Российская Федерация, Херсонская область, М. О. Чаплинский,
с. Крестовка, ул. Школьная 5.

Условные обозначения:

~А-- - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
Масштаб 1:1000



3

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской области 
«Крестовский детский сад Чаплинского района»

адрес объекта: 275225, Российская Федерация, Херсонская область, М.О. Чаплынский, с.
Крестовка, ул. Первомайская, д 14 А

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
Масштаб 1:1000



4

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской области 
«Надеждовский ясли- сад Чаплинского района»

адрес объекта: 275226. Российская Федерация, Херсонская область, М.О. Чаплынский,
с. Надеждовка, ул. Мартинна, д 15 Б

.нздеждзеская л

ф
♦

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

О- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



5

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской области 
«Новонатальевский ясли- сад Чаплинского района»

адрес объекта: 273472, Российская Федерация, Херсонская область, М.О. Чаплынский,
с. Новонатальевка, ул. Мира, д 66

Условные обозначения:

■^4- - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
Масштаб 1:1000



Г осу дарственное бюджетное общеобразовательное учреждение Херсонской области
Чаплинская школа № 2 Чаплинского района Херсонская область Чаплинский район пгт.

Чаплынка ул. Ленина д. 56

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Херсонской области
Чаплынская школа № 1 Чаплынского района Херсонская область Чаплынский район пгт.
Чаплынкаул. Декабристов д. 14

Условные обозначения:

н - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской
области «Чаплинский детский сад № 3 «Ручеек» Чаплинского района» Херсонская область
Чаплинский район пгт. Чаплинка ул. Ивана Франка д. 5

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской
области «Чаплинский детский сад № 1 «Вишенка» Чаплинского района» Херсонская
область Чаплинский район пгт. Чаплинка ул. Мира д. 1

Lease; t СсепЗ&ееаяэг гопгйж&гз

Условные обозначения:

н - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб к 1000



Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Херсонской 
области «Чаплинский аграрный колледж Чаплинского района» Херсонская область 
Чаплинский район пгт. Чаплинка ул. Ленина д. 21

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Херсонской 
области «Чаплинский центр детского и юношеского творчества» Херсонская область 
Чаплинский район пгт. Чаплинка ул. Королёва д. 18

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное Бюджетное Учреждение Здравоохранения ХО «Чаплинская районая больница» 
Херсонская область пгт. Чаплинка ул. Космонавтов д.21 Ленина д.59

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1.1 000



Стадион «Скиф» Херсонская область пгт. Чаплинка ул. Парковая д.30

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской
области «Асканийский детский сад» Херсонская область Чаплинский район пгт.Аскания-
Нова ул. Строительная д. 20

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Музыкальная школа Спортивная школа Херсонская область Чаплинский район
пгт. Аскания-Нова

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Херсонской область 
«Хлебодаровская школа Чаплинского района» Херсонская область, М.О.Чаплынский, 
с. Хлебодаровка, ул. Кудри, д. 11

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской 
области «Преображенский детский сад» Херсонская область Чаплинский район 
с.Преображенка ул.

Условные обозначения:

н - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область пгт. Чаплинка ул. Ленина д. 51 «Детская игровая площадка»

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чаплинский район пгт. Аскания-Нова ул. Строительная «Детская игровая
площадка

teaSet: С OpenSueetMas sonffibuto-s

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница», фельдшерско- акушерский пункт Херсонская область 
Чаплинский район Скадовка ул.Ленина д. 11

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чплинский район с. Крестовка

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Херсонской 
области «Надеждовский ясли - сад Чаплинского района» Российская Федерация, 

Херсонская область, М.О.Чаплынский, с. Надеждовка, ул. Мартинца 15Б

Условные обозначения:

н - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Масштаб 1:1000



Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Херсонской области 
«Чаплинская районная больница», фельдшерско- акушерский пункт с.Балтазаровка ул.

Планиметр Линейка О И Е> W 13 0 •••в

Условные обозначения:

н - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область пгт. Чаплинка ул.Школьная Детская (игровая площадка)

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чаплинский район пгт.Аскания-Нова Детская площядка ул.Строительная

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1: ! ООО



Государственное Бюджетное учреждение дополнительного образования Херсонской области 
«Спортивная школа Аскания-Нова» (Детская музыкальная школа) Херсонская область 
Чаплинский район пгт.Аскания-Нова ул.Школьная д. 1

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Херсонская область Чаплинский район с.Хлебодаровка ул. Животноводов д. 10 Детская игровая 
площадка

Тваринмик* вулиця

Зелема вулиця

I

• © OperfSlreetMss sontrj&irtws

Условные обозначения:

н - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Детская площадка с. Ивановка
273470 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Ивановка, ул. Центральная, д. 9 а

I----- 60 М------ 1

—у-— - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1 000



Детская площадка с. Строгановка
275243 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Строгановка, ул. Школьная, д. 4а

Строгановка

Ь- 100 н -ч

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1 000



Детская площадка с. Павловка
275241 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Павловка, ул. Школьная, 22 б

t— то м ~

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Детская площадка с. Григорьевка
275240 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Григорьевка, пр-кт Новикова, д. 11а

13

9

Упп*^а
гв

» 34

9

ж М
32 34

а?

0is

42

I—60 м—I

-~Х_ - вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Детская площадка с. Первоконстантиновка
273470 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Первоконстантиновка, ул. Мира, 1Б

Н 100 м -I

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Футбольные поля с. Первоконстантиновка
273470 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Первоконстантиновка, ул. Тимошенко, 23а

тМ
 игеон 

Н
о«э« уя.

С
адовая ул.

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Масштаб 1:1000

Футбольное поле с. Григорьевка
275240 Херсонская область, М.О. Чаплинский, с. Григорьевка, ул. Кузнечная, 50

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания



Футбольное поле с. Строгановка
275243 Херсонская область, Чаплинский МО, с. Строгановка, ул. Механизаторов, 25

Строгановка

I— 100 И -I

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1 000



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Херсонской области 
Чаплинская школа № 2 Чаплинского района Херсонская область Чаплынский район пгт.

Чаплынка ул. Ленина д. 56

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000



Воркаут-плошадка Херсонская область пгт. Чаплинка ул. Пушкина д.49

Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1000


